

DIE LINKE. Rheinland-Pfalz Postfach 33 46 55 023 Mainz

DIE LINKE. Landesverband Rheinland-Pfalz Postfach 33 46 55 023 Mainz

Büro:

Rochusstraße 10 - 12 55 116 Mainz

Telefon: 0 61 31 - 23 79 45 Telefax: 0 61 31 - 23 79 49

Email:

lgs@die-linke-rlp.de www.die-linke-rlp.de

Sparkasse Mainz BLZ 550 501 20 Konto 2000 17416

Einberufung der Besonderen Vertreterinnen-/Vertreterversammlung zur Aufstellung der Landesliste zur Bundestagswahl 2013

Liebe Genossin, lieber Genosse,

2013-02-13

der Landesvorstand beruft die Besondere Vertreterinnen-/Vertreterversammlung zur Aufstellung der Landesliste zur Bundestagswahl 2013 für den Landesverband der Partei DIE LINKE in Rheinland-Pfalz auf folgenden Tag und zu folgendem Ort ein:

Datum: Samstag, den 13. April 2013

Ort: Donnersberghalle in Rockenhausen, Obermühle 1, 67806 Rockenhausen

Die Besondere Vertreterinnen-/Vertreterversammlung beginnt am 13.04.2013 um 10:00 Uhr.

Die Vertreterinnen und Vertreter aus den Kreisverbänden werden noch gesondert benachrichtigt. Diese Einberufung stellt keine Einladung der Vertreterinnen und Vertreter dar. Der Beschluss mit der vorläufigen Tagesordnung befindet sich auf Seite 2.

Für den Landesvorstand

Alexandra Erikson

Abxancha Dikeson

Katrin Werner

Wolfgang Ferner

Alexander Ulrich

Einberufung der Besonderen Vertreterinnen-/Vertreterversammlung zur Aufstellung der Landesliste zur Bundestagswahl 2013 Landesverband Rheinland-Pfalz

- Beschluss des Landesvorstandes vom 19.01.2013
- Der Landesvorstand beruft die Besondere Vertreterinnen-/Vertreterversammlung zur Aufstellung der Landesliste zur Bundestagswahl 2013 für den 13. April 2013 nach Rockenhausen ein. Tagungsort ist die Donnersberghalle, Obermühle 1.
- II. Der Landesvorstand schlägt für die Vertreterinnen-/Vertreterversammlung folgende vorläufige Tagesordnung vor:
 - 1. Eröffnung und Begrüßung
 - Konstituierung der Vertreterinnen-/Vertreterversammlung zur Aufstellung der Landesliste zur Bundestagswahl 2013
 - 3. Wahl einer Person zur Versammlungsleitung
 - 4. Wahl einer Person zur Schriftführerin / zum Schriftführer
 - 5. Wahl einer Mandatsprüfungskommission zur Feststellung des Wahlrechts der anwesenden Personen
 - 6. Wahl einer Wahl- und Zählkommission
 - 7. Wahl einer Vertrauensperson und einer stellvertretenden Vertrauensperson, die zur Abgabe von Erklärungen gemäß § 22 Abs. 2 BWG gegenüber der Landeswahlleitung berechtigt sind.
 - 8. Wahl von zwei Personen zur Abgabe der Versicherung an Eides statt gegenüber der Landeswahlleitung.
 - 9. Beschlussfassung über den Umfang der Landeslisten zur Bundestagswahl 2013.
 - 10. Vorstellung der Kandidatinnen und Kandidaten inkl. Befragung der Kandidatinnen und Kandidaten.
 - 11. Wahl der Kandidatinnen und Kandidaten für die Landesliste.
 - 12. Schlussabstimmung / Abstimmung über die gewählte Liste der Kandidatinnen und Kandidaten
 - 13. Schlussworte
- III. Die Wahlen der Besonderen Vertreterinnen-/Vertreterversammlung erfolgen auf der Grundlage der Wahlgesetze und –verordnungen von Bund und dem Land Rheinland-Pfalz, der Bundessatzung und der Wahlordnung der Partei DIE LINKE. Mitglieder, die ihre Kandidatur für die Landesliste vorab veröffentlichen wollen, können bis zum 01. April einen Text (max. 2000 Zeichen einschließlich Leerzeichen) und ein Foto digital in der Landesgeschäftsstelle unter lgs@die-linke-rlp.de einreichen. Die Veröffentlichung erfolgt auf der Landeshomepage unter www.die-linke-rlp.de.
- IV. Der Beschluss wird den Vertreterinnen und Vertretern schriftlich übermittelt. Soweit die Vertreterinnen und Vertreter noch nicht gewählt oder noch nicht gegenüber dem Landesvorstand gemeldet sind, geht die Nachricht an die delegierten Kreisverbände, welche diese sofort nach den entsprechenden Wahlen weiterleiten sollen.
- V. Der Beschluss wird auf der Landeshomepage veröffentlicht.